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Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

Literal a2) Base legal que la rige

Tipo de la
Norma

Norma Juridica

Publicaciéon
Registro Oficial
(Namero y fecha)

Link para descargar la norma juridica

R.O. No. 449 . . .
L, L http://www.asambleanacional.gob.ec/sites/default/files/documents/old/con
Carta Suprema Constitucion de la Republica del Ecuador 20 de octubre de stitucion de bolsillo.ndf
2008
Registro Auténtico
-, - 1948
Decl. n Un | de los D hos Human http: .un. ments/udhi
eclaracion Universal de los Derechos Humanos 10 de diciembre de ttp://www.un.org/es/documents/udhr/
1948
R.O. No. 410

Norma
internacional

Convencion de la Haya sobre Apostilla

31 de agosto de 2004

http://www.hcch.net/index_es.php?act=conventions.text&cid=41

Convencidn para la Proteccion de los nifios en materia
Adopcién

Suplemento Registro
Oficial No. 153

25 de noviembre de
2005

http://www.corteidh.or.cr/tablas/11782.pdf

Convencidn Interamericana sobre eficiacia extraterritorial de
las setencias y laudos arbitrales extranejros

Registro Oficial

Suplemento No. 153

08 de mayo de 1969

http://www.oas.org/juridico/spanish/tratados/b-41.html

Cddigo

Codificacién del Codigo Civil

Suplemento Registro
Oficial no. 46

24 de Junio de 2005

'www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2015/docs/LIBRO1CODI
GOCIVIL.pdf

https:

Cddigo Organico General de Procesos

Suplemento Registro
Oficial no. 506

22 de mayo de 2015

http://www.funcionjudicial.gob.ec/pdf/CODIGO%200RGANICO%20GE
NERAL%20DE%20PROCESOS. pdf

Cddigo Organico Integral Penal

Suplemento Registro
Oficial No. 180

10 de febrero de
2014

http://www.asambleanacional.gob.ec/es/system/files/document.pdf

Cddigo de la Nifiez y Adolescencia

R.O. No. 737

03 de enero de 2003

http://www.oei.es/quipu/ecuador/Cod_ninez.pdf

Cddigo Organico de la Funcion Judicial

Suplemento Registro
Oficial No. 544

09 de marzo del 2009

http://www.funcionjudicial.gob.ec/index.php/es/normativa/codigo-organico-
de-la-funcion-judicial.html

Cddigo Organico de Organizacion Territorial,
Descentralizacion y Autonomia COOTAD

Suplemento Registro
Oficial No. 303

19 de octubre de
2010

http://www.oas.org/juridico/PDFs/mesicic4_ecu_org.pdf

Cddigo del Trabajo

Suplemento Registro
Oficial No. 167

16 de diciembre del
2005

http://www.oas.org/juridico/spanish/mesicic2_ecu_anexo12.pdf

Cddigo Organico Administrativo

Segundo Suplemento
del Registro Oficial
No. 31

07 de julio de 2017

https://www.asambleanacional.gob.ec/sites/default/files/private/asamblean
acional/filesasambleanacionalnameuid-29/Leyes%202013-2017/184-cod-
admin-vchica-15-12-2015/ro-codigo-administrativo.pdf

Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica (LOTAIP)

Segundo Suplemento
Registro Oficial No.
24

07 de febrero de
2023

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento

LOSEP.pdf

Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica
(LOSNCP)

Suplemento Registro
Oficial No. 395

04 de agosto de 2008

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento

LOSNCP.pdf

Ley Organica de Garantias Jurisdiccionales y Control
Constitucional (LOGICC)

Suplemento Registro
Oficial No. 52

22 de octubre de
2009

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/LOGICC.pdf

Ley Organica de Servicio Plblico (LOSEP)

Suplemento del
Registro Oficial No.
294

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/LEYORGSERV

DIIRI Il NSED nAf



https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSNCP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSNCP.pdf
http://www.oei.es/quipu/ecuador/Cod_ninez.pdf
http://www.asambleanacional.gob.ec/sites/default/files/documents/old/constitucion_de_bolsillo.pdf
http://www.asambleanacional.gob.ec/sites/default/files/documents/old/constitucion_de_bolsillo.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2015/docs/LIBRO1CODIGOCIVIL.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2015/docs/LIBRO1CODIGOCIVIL.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/LOGJCC.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/LEYORGSERVPUBLILOSEP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/LEYORGSERVPUBLILOSEP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSEP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSEP.pdf

Ley Organica

Ley Ordinaria

06 de octubre de
2010

Suplemento del
Registro Oficial No.

Ley Organica de Movilidad Humana 938 http://www.asambleanacional.gob.ec/es/leyes-aprobadas
06 de Febrero de
2017
Suplemento Registro http:// traloria.gob.ec/d tos/! tividad/LEYORGACGEYREF
. .. - ://www.contraloria.gob.ec/aocumentos/normativiaa
Ley Orgénica de la Contraloria General del Estado Oficial No. 595 P g Y

12 de junio de 2002

ORMAS2009.pdf

Ley Organica del Consejo de Participacion Ciudadana y
Control Social (CPCCS)

Registro Oficial

|_Suplemento No. 22 |

09 de septiembre de
2009

http://www.comunicacion.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2015/04/a2-Anexo-CPCCS.pdf

Ley Orgénica de Gestion de la Identidad y Datos Civiles

Registro Oficial

Suplemento No. 684

04 de Febrero de
2016

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2016/doc/

Ley Orgénica Para la Eficiencia en la Contratacion Publica

Registro Oficial

Suplemento No. 966

20 de Marzo de 2017

http://www.asambleanacional.gob.ec/es/leyes-aprobadas

Ley Organica del Sistema Nacional de Registro de Datos
PUblicos

Suplemento Registro
Oficial No. 162

http://www.wipo.int/edocs/lexdocs/laws/es/ec/ec032es.pdf

Ley Orgénica de Proteccion de Datos Personales

Quinto Suplemento
del Registro Oificial
429, 26-V-2021

26 de mayo de 2021

https://www.telecomunicaciones.gob.ec/wp-
content/uploads/2021/06/Ley-Organica-de-Datos-Personales. pdf

Ley Notarial

Registro Oficial No.
158

11 de noviembre de
1966

http://www.ramajudicial.pr/EvaluacionFuncionNotarial/pdf/Ecuador-
Ley-Notarial.pdf

Ley Reformatoria de la Ley Notarial

Suplemento Registro
Oficial No. 913

30 de diciembre de
2016

http://www.asambleanacional.gob.ec/es/leyes-aprobadas

Ley de Casacion

Suplemento Registro
Oficial No. 299

24 de marzo de 2004

http://www.cortenacional.gob.ec/cnj/images/pdf/leyes/ley_casacion.p
df

Ley de Jurisdiccion Contencioso Administrativa

Registro Oficial No.
338

18 de marzo de 1968

http://www.ministeriointerior.gob.ec/wp-
content/uploads/downloads/2014/03/LEY-DE-LA-JURISDICCION-
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVA. pdf

Ley de Arbitraje y Mediacién

Registro Oficial No.
17

14 de diciembre de
2006

http://www.funcionjudicial.gob.ec/www/pdf/mediacion/LibroMediacion
.pdf

Reglamentos de
Leyes

Ordenanzas

Reglamento a la Ley Organica del Sistema Nacional de
Contratacion Pdblica (LOSNCP)

Registro Oficial

Suplemento No.588

20 de junio de 2022

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento
LOSNCP.pdf

Reglamento General a la Ley Orgénica del Servicio Publico
(LOSEP)

Registro Oficial No.
418

01 de abril de 2011

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento

LOSEP.pdf

Reglamento a la Ley del Sistema Nacional de Registro de
Datos Publicos

Registro Oficial

Suplemento No. 718

23 de Marzo de 2016

https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2016/doc/REGLA
MENTOLEY

Reglamento a la Ley Organica de Movilidad Humana

Registro Oficial

Suplemento No. 55

10 de Agosto de 2017

http://www.cancilleria.gob.ec/wp-
content/uploads/2017/08/decreto 111.pdf

Reglamento a la Ley Organica de Gestion de la Identidad y
Datos Civiles

Registro Oficial

Suplemento No. 353

23 de Octubre de
2018

https://go0.al/4V9GmF

Segunda reforma a la ordenanza que determina las tasas por
el servicio publico de Registro Civil, Identificacion y
Cedulacion que presta en el cantén Guayaquil la Corporacion
Registro Civil de Guayaquil

Registro Oficial No.
218

03 de Abril de 2014

http://www.guayaquil.gob.ec/Ordenanzas/Registro%20Civil, %20Identi
ficaci%C3%B3n%20y%20Cedulaci%C3%B3n/2014-04-
03%20Segunda%?20Reforma%?20a%20la%200rdenanza%20que%?20te

rmina%?20las%?20tasas.PDF

Ordenanza que expide la quinta reforma a la ordenanza que
determina las tasas por el servicio publico de Registro Civil,
Identificacion y Cedulacién que presta en el canton Guayaquil
la Corporacion Registro Civil de Guayaquil

Registro Oficial No.
399

13 de Marzo de 2015

http://www.guayaquil.gob.ec/Ordenanzas/Uso%20del%20Espacio%20
¥%20V%C3%ADa%20P%C3%BAblica/2015-03-
13%20Quinta%?20Reforma%20a%200rdenanza%?20-
%20Tasa%20de%?20Habilitaci%C3%B3n.pdf

Sexta reforma a la ordenanza que determina las tasas por el

Registro Oficial
Suplemento No. 998

e [ hananss vamicbeaficial anh Aclindav nhinleanicken Aficial



https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2016/doc/REGLAMENTOLEY
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2016/doc/REGLAMENTOLEY
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSNCP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSNCP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSEP.pdf
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/Lotaip/2015/docs/reglamento_LOSEP.pdf
https://goo.gl/4V9GmF
https://www.corporacionregistrocivil.gob.ec/LOTAIP/2016/doc/
http://www.asambleanacional.gob.ec/es/leyes-aprobadas
http://www.asambleanacional.gob.ec/es/leyes-aprobadas

servicio publico de Registro Civil, Identificacién y Cedulacion
que presta en el canton Guayaquil la Corporacién Registro
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web/publicaciones/suplementos/item/9146-suplemento-al-registro-

Civil de Guayaquil 05 de Mayo de 2017 oficial-no-998.html
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